
令和元年６月 16日  

 各 高等学校長 殿 

神奈川県高等学校文化連盟放送・情報専門部会  

神奈川県高等学校視聴覚教育研究会  

会長 塩原 正美  

        （県立商工高等学校長） 

 

 アナウンス・朗読 技術講習会 について（派遣依頼） 

 

 

梅雨の候、貴職におかれましては，ますますご活躍のこととお喜申し上げます。また、日ごろ当研究

会の活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、このたびＮＨＫアナウンサーによるアナウンス・朗読の技術講習会を、つぎのとおり実施する

こといたしました。  

つきましては、貴校放送部生徒及び引率教員の派遣について格別のご配慮を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

 

１ 日  時  ７月 11日(木) 受付 13:30 講習 14:00～16:30 

２ 会  場  捜真女学校（所在地 神奈川県横浜市神奈川区中丸８） 

３ 内  容  NHK杯高校放送コンテスト全国大会出場生徒の強化練習並びに 

          一般生徒のアナウンス・朗読技術向上のための講習会 

４ 対  象  県内高等学校放送部(委員会)の生徒 

５ 指導講師  NHK横浜放送局  後藤 理 チーフ・アナウンサー 

６ 旅  費  各校でお願い致します。 

７ そ の 他  参加希望は「集まれ！放送委員会！！」より申し込み用ファイルをダウンロードし、

必要事項を入力した上で、７月４日(木)までに金井高校吉田まで E-mail（k-

yoshida@pen-kanagawa.ed.jp）でお申し込み下さい。 

 

  ※ 当日は冷房を使用するため、必要があれば１枚羽織るものをご用意ください。  

    ※ 尚、この講習会に関するお問い合わせは、下記にお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ 

 下田 加容子 

（県立麻生高校教諭） 

神奈川高文連放送情報専門部委員 幹事 

神奈川県高等学校視聴覚教育研究会 講習部長 

電話 044-966-7766   

FAX 044-953-9234 

 


